
 

Stadt Überlingen am Bodensee 

Satzung über die förmliche Festlegung des Sanierungsgebietes „Lippertsreuter 
Straße“  

 (Sanierungssatzung „Lippertsreuter Straße“) 

 

Aufgrund von § 142 Abs. 3 des Baugesetzbuches (BauGB) in Verbindung mit § 4 der Gemein-

deordnung für Baden-Württemberg (GemO) in der jeweils derzeit gültigen Fassung erlässt die 

Stadt Überlingen mit Beschluss des Gemeinderats vom 27.07.2022 folgende Satzung: 

§ 1 

Festlegung des Sanierungsgebietes 

(1) In dem im Lageplan der LBBW Immobilien Kommunalentwicklung GmbH vom 

02.05.2022, Maßstab 1:2800 dargestellten Gebiet liegen städtebauliche Mängel und 

Missstände nach § 136 Abs. 2 BauGB vor. Dieser Bereich soll durch städtebauliche Sa-

nierungsmaßnahmen wesentlich verbessert oder umgestaltet werden.  

(2) Das insgesamt ca. 11,9 ha umfassende Gebiet wird hiermit förmlich als Sanierungsge-

biet festgelegt und erhält die Bezeichnung „Lippertsreuter Straße“. Das Sanierungsge-

biet umfasst alle Grundstücke und Grundstücksteile innerhalb der im Lageplan vom 

02.05.2022 abgegrenzten Fläche.  

(3) Der Lageplan der LBBW Immobilien Kommunalentwicklung GmbH vom 02.05.2022, 

Maßstab 1:2800 ist Bestandteil der Satzung und als Anlage beigefügt.  

(4) Die Satzung einschließlich Lageplan kann von jedermann bei der Stadtverwaltung wäh-

rend der Dienststunden eingesehen werden.  

 

§ 2 

Verfahren und Genehmigungspflichten 

(1) Die Sanierung „Lippertsreuter Straße“ wird unter Ausschluss der besonderen sanie-

rungsrechtlichen Vorschriften der §§ 152 – 156a BauGB im sog. vereinfachten Verfahren 

gemäß § 142 Abs. 4 BauGB durchgeführt. 

(2) Die Genehmigungspflichten nach § 144 BauGB werden in vollem Umfang beibehalten. 

 





801/2
801

801/3

640/5
640/4

637

640/12

640

638

640/10

640/13

640/3

636

630

617/1
616

620

653

640/16

640/15

640/18

645/2

640/19

646

640/20

661

660

648/1

650

650/1

640/21

647/1

648

664/3

655

671

642/2

650/7

664/1

664/2

674/4

674/13

665

667/8

658

659/1

684

668

674/15

611/2

611

684/3

609

610

673/12

673/13

628/2

699/2

610/2

612/1

614

634

703/8

703/9

703/5

700/6

632/1

632/4

627

607/1

621

621/1

628

706

700/13

706/1

757/5

757/6

767/1

764

707

703

767/2

76
7/

3

767/4

763

703/2

710/2

703/3

767/19

767/20

767/21

770

767/5

775

771

771/1

767/6 767/7

767/9767/8

770/9

767/29

767/14

769

767/16

769/1

767/27

767/12

767/28

775/2

772

773

767/17

767/18

769/2

769/6

77
9/

13

779/11

774 77
5/

5

776

774/1

774/3

777

780/1

775/4

779/4

779/5

779/2

770/4

770/5

770/8

759/1

759/2

2717/21

892/4
892/3

892/21

821

820

764/6

806/47

806/51

806/46

806/28

809/9

809/8

757/1

819/12

819/1

800/20

4535

827

608

782

759

782/12

892/7

892/9

779/14

779

771/3

782/4

779/15

778

1386/5

646/4

1386/4

1386

892/24

89
2/

25

892/23

893/8

893/7

893/10

89
2/

27

892/13

892/14

700/1

832/32832/31

832/34

832/33

832/35

832/24

832/26

832/25

832/36

832/27

828

829/3

832/28

832/10

832/13

832/29

832/30

832/9

832/8

832/42

832/56

832/44

832/55

832/57

828/5

828/3

829/2

832

829

832/63

840/1

835/4

840/9

841

840/10

842/1

832/45

832/6

832/58832/60

832/61

846/1

848/1

848/6

846/3

848/2

850/1

850

851

847/2

842/3

842/2

843/2

843/1

847/7

846

848

834/5

834

834/2 832/67

837

836/7

837/3

837/2

847/3

832/66

832/65

832/53

832/39

832/37

832/41
832/40

844/1

852

844/3

844/2

854/4

854/6

838

837/4

836/1

838/1

838/3

838/2

847/5

836/5

892/19

893/2

892/20

893/4893/5

891/1

889/2

889

893

892/17

889/3

892/18

893/1

853

854/1

853/1

89
1/

3

889/4

889/5

892

889/7

892/8

890/2

891

892/2

889/8

889/9

892/5

889/11

890

892/6

67
3/

4

672/2

792/14792

652

806/1

800/12

2717/8

2717/3

998/7

998/9

615

619

893/9

893/6

892/15

832/23

832/12

832/43

832/7

832/62

832/38

832/64

830

4534

4007

4003

4005

836/6

836

843

840/8

846/2

847/8

854/5

847/6

834/6

835/8

4587

45
83

4591

45
80

889/10

45
61

4567

45
55

4576

892/10

893/3

892/16 889/6

854
4529

/14

/15

4550

4545

4542

4709

4603/2

840/4

2699/5

2702

2696/1

2697/2

2705/3

4784

4779

2703

2704/5

2704/25

2714

782/5

719

719/21

719/1

720/3

719/6

719/16

717/1

727/11

714

719/8

720/5

719/7

712

719/12

715

715/2

719/13

716

719/14

719/9

714/1

714/2

714/3

719/11

723/1

723

729/1

725

733/2

719/15

722/1

728

728/1

729

734/5

734/9

739

741

739/2

739/1

741/2

733/3

740/1

734

734/1

740/4

740/5

729/5

729/6

729/7

727/3

729/8

727/9

741/5

727

725/1

727/1

739/3

745/6
727/10

720/6

720/7

720/9

720/8

753/21

753/3

74
5/

7

742/9

743

742/6

743/9

745/9

745/10

746

753/6

753/23

753/9

753/24

745/2

745/3

745/4

742

749/5

74
7

743/11

745

74
8

745/1

806/95

767/10

812

753/10

753/26

753/11

809/2

814

809/3

809/5

815

812/2

809

812/5

752/2

752/3

760

753/16

752/1

809/7

811

806/39

806/85

806/22

819/11

806/93
806/94

822/11

822/14

822/1

822/15

81
9/1

9

819/25

787/1

785

787

783

782/11

782/3

731

2697

2704/4

2702/2

2699

2699/1

2701/1

2703/4 2703/3

2704/7

2703/5

2704

2704/8

2703/1

2703/2

2662/1

2696

2699/2

2699/3

2704/12

2699/72699/6 2699/8

2700

2704/2

2701

2704/13

2704/14

2704/16

2704/15

2705/12

2705/13
2705/14

27
06

/1
2

2704/17

2704/22

27052706/10

2705/9

2704/27

2705/11

2705/10

2704/26

2705/8

2704/28

2704/31

2656/2

26
56

/1
0

2656/14

26592662/5

2662/6

27
06

/1
6

27
06

/1
7

2708/4

2710/3

2713/9

2710/2

27
06

/1
8

2713/3

2716/132706

2716/8

2716/3

2713/2

2716/1

2716/14

2713/8

2716/66

2716/54

2716/60

2717/5

2717/4

2717/7

2719

2717/17

27
17

/19

2717/1

790/1

791/1

800/4

800/5

800/2

800/3

800/7

800/6

806/19

806/20

806/12

806/9

806/14

545

806/16

806/18

545/1

800/13

806/45

806/24

800/8

806/6

806/7

806/2

806/3

806/29

806/31

806/36

806/65

806/70

806/38

806/32

806/33

806/34

806/64

998/6

998/1

998/8

998/10

984

1384

612

633

678

640/6

640/2

640/8

640/7

640/22

642

642/1

89
2/

26822/17

608/1

817

758

688

835/3

892/28

892/12

840

4593

639

635

544/3

629

4526

4004

46
74

4673

4006

4675

4676

4671

4527

4672

4001

4002

4672/1

4528

4677

40
09

4663

4665

4664

4680

4670

40
00

4666

4544

4669

4536

4668

4700

4694

40
10

40
11

4667

4025

4695

4696

40
24

4026

4027

4537

4545/1
4538

4545/2

4545/3

4545/4
4552

4545/9

4545/10

4545/12

4545/11

4549

4551

4546

4546/1

4545/7

4543

4545/8

4530

4531

45334532

4558

4545/5
4545/6

856

4548/1

4570

856/1

806/37

45
59

806/97

4571

4547

4545/13

4595

4595/1

45844585
4595/2

4572

45
60

4573

4594

45
82

4574

4562

4563

4595/3
4586

4595/4
4589

4588

4595/5

4590

4568

4569

45
53

4564

4575

4577

4603/1

4578

757/7

45
81

4579

45
54

45
57

4592

46
03

4608

4607

4609

4610

4605

4603/4

4603/5

46
13

4615

4603/3

4662

4678

4710/1

4702

4712

4711

822/18

47
00

/1

4701

819/18

4710

844

4704

4703

4705

4706

47084707

806/21

640/11

640/14

734/2

659

4785

4780

4781

4783

4782

779/10

780/2

779/1

775/3

770/6

770/2

699/6

70
5

719/10

717

800/9

720

722

800/11

800/14

767/11

767/15

757

767

822/5

806/92

727/2

740
740/3

740/12

730

753/25

753/8

752

753/27

806/23

743/10

745/8

749

752/4

749/1

745/5

800/10

812/4

806/96

816

742/7

81
9/1

7

2699/4

2699/9

674/29

679

99
8/3

46
14

45
56

847

832/59

892/22

670

665/1

673/14

610/1

640/23

647

645

640/17

640/9

640/1

636/1
27

06
/1

3

27
06

/1
1

2717/20

27
06

/1
5

2706/19

680/1

3302/13

822/16

819/10

826

822/2

806/52

806/60

822/4

806/5

700/12

703/4

700/7

699/5

699/3

700/5

998/2

998/5

700

700/14

78
2/

6

703/1

700/15

2656/15

779/7

779/8

837/9

1386/6

757/4

733

819/6

767/22

2704/6

2704/3

26
95

2695/5

671/1

181/1

54
4/1

0

54
4/

2

761/1

1386/7

761

767/13

674

680/3

781

729/4

72
9/

9

609/1

8 b 10

7

5

7

16

45
6

8 a

26

3

18 a

22

14 a

20

16 a

17

7 b

8 a

21
19

10
 a

25

19

1 a

23

9

8 
a

1

7

4

19

19

4

21

15

2

16

14

21

1

18 12

39

27
6

45

43

37

30

34

22

27

43

31

35

44

19

9

17

13

2

25

10

11

5
7

15

7

9

8

7

12 c

2 a

7

9

4

4

12

20

17

16

6

6 b

24

1 
b

10 10 b 10 e

10

28

7

16

28

5

10/1

4

10 b

10 a

4
12

9

6 a

27

25

23

14 b

12 b

8

19

9

11

7 a

5 a

9

5

13

15

7

10

13
19

5 a

9

12

6

1

7

31
5

10

28

8

14

16

6 a

10 a

6

20

1 a

2

6

10

41

8

8
10

5

35

14

42

18

18 b

51

14 b

7 a

7

9

59

16

4

6

23

10

21

1 b

3 b

21

45

37

17

7

13

23

20

19

3

20

14

5a

29

33

6

17

25

36

23

21

33
33 a

45

24

25

1

1

3

7
3

15 a

2

15 b

1

2

5

8 
a

9

12

12

10
8

16

1

2

2

1

8

2

14

12

13

37

4

28

2022

11

22

14

6 a

23

16

10 a

10 c

20

9

20

1

1

10

2 b

30

16 a

10
8 b

23

3

5

2
14

28
 b

6

21

12 a

19

1

29

3

6

18

16

3 a

1

1

3
7

1

17

15

7

21

6

2

18

2

9

8 a

6 b

10 b

8

53

1 b

14

8

6

53

3135

10 a

33

7

24

11

4

2

2

8

12

10

8

27

20

63

14
/1

6

10

3

16
 a

14

8

6
6 a

23

18

6

5

3a

41

2
4

9

15

27

37

47

810

5

25a

3

6

11

5

11

31

11 a

3 5

4

10

12 a

3 a

6

4

6

6

14

2

11

5

13

6

26

10
 a

8
26

6

25

2

30

29

14

9

35

10

11
9 a

8

24

12

17

10 a

2

10 d
10 c

18

6

7

9

8

31 a

23 a

11

12

15

12

27

17

5

1

3

5

5 c

7

11

9

8

5

4

7

19

16

16

14

2

3

18 a

7

3a

6

14

2

24

5 a

4 a4

18

1

2 a

4

47

43

33

6 a

12

9

5

5

18

49

5

5 a

16

17

15

10

57
55

2

51

29
24

14

16

9 17

11

15

15

43

8

39

41

19

23

23 a

19
 a

10

4

16

8

47

31

35

23

39

41

23 b

29

23a

29

11

3

12

3

15

13

14

4 a

3
1

4

3

1

3

4

12 b

13
14 a

17

6 a

12

24

22

8

2

6

2 c

27

18

12/1

10 a

6
8

10 d

18

16

10

22

21

3

19

30
 a

2 a

18

1
3

7

1

8 a

28
 a

18

10

4

21

27

15

21 a 4

5 b

14

5 11 13

8 a

9e

7 
a

9

11 17

1 a

23
5

24

9

6

22

2

4

26

51

53

20 a 20 b

22 22 a

15 c15 b15 a
13 b

13 c

22

Sporth

Schu

Whs

Gar

Schu

Schu

Whs

Gar

Ust

WGhs

Schu

Whs

Tkst

Btrg

Whs

Whs

Gar

Gar

Gar

Gar

Gar

Whs

Gar

Gths

Whs

Gar

Gar

G
ar

Gar

Gths

Gar

Gar

Whs

Gar

Whs

Whs

G
ar

Gar

Whs

Whs

G
ar

G
ar

Whs

G
ar

G
ar

Gar

Gar

Whs

Whs

Whs

Gar

Whs

Schu

Whs

Gar

Whs

Gar

Whs

Whs

Whs

Gar

G
ar

Gar

Gar

Whs

Gar

Gar

Gar

Whs

Gar

Whs

Gar
Gar

Gar

Whs

Gar

Gar

W
hs

Whs

Whs

Whs

Whs

Gar

Gar

Whs

Gar

Whs

Gar

WBürog

Gar

Whs

Whs

Whs

Kirche

W
hs

Whs

Gar

Kiga

Whs

Whs

W
hs

Whs
Whs

Gar

Whs

Whs

Gar

W
hs

Whs

Whs

Gar Gths

Gar

Gar

Whs

Ust

Gar

Gar

Whs

Whs

Gar

Whs

Whs

Whs

Gar

Whs

Gar

Whs

Gar

Gar Schu

Gar

Whs

W
hs

Whs

Gar

W
hs

Whs

Gar

Whs

Whs

Whs
Whs Whs

Sporth

Whs

Tgar

Gar

Gar

Gar

Ghs

Whs

Fw
g

WGhs

W
Ghs

Whs

Gar

G
ar

WGhs

Whs

Gar

Whs

Whs

Whs

Whs

Whs

Whs

Vwg

Gar

Whs

Büro

Whs

Gar

Gar

Whs

Gar

Gths

Whs

Whs

Gths

Whs

Sc
hu

Gar

Schu

Whs

Whs

Whs

Whs

Whs

Ust

Gar

Gar

G
ar

G
ar

W
hs

Whs

Gar

Whs

Gths

W
hs

Whs

Gar

Whs

Wkst

Gar

Gths

Gths

Gar

Tgar

Whs

Gar

Whs

Whs

Whs

Whs
Wkst

Gar

Whs Whs

Gar

Whs

Whs

Gar

Whs

Wkst

Tgar

Gar

Schu

Whs

Gar

Gar

Gar

Schule

W
hs

Whs

Whs

W
G

hs

Gar

Gar

Schu

Whs

Whs

Whs

Whs

Whs

Whs

Whs

Whs

Gar

Sc
hu

Whs

Whs

Gar

Gar

Whs

Gar

Gar

Gar

Gar

Gar

Whs

Gar

Gar

Whs

Whs

Whs

Whs
Gar

Gar

Gar

Gar Whs

Ghs

Gewhs

Whs

Schu

Whs

Whs

Whs

WGhs

Wkst Tgar

Gar

Gar

Whs

Whs

Tgar

Whs

Whs

Schu

Whs

WGhs

Whs

Whs

Whs

Whs

G
ar

Whs

Whs

Schu

Ghs

Gar

WGhs

Schu

Whs

Ghs

Ust

Gar

W
hs

Whs

Gar

Whs

Gar

Gar

Schu

Schu

W
hs

Gar

Gar

Gths

G
ar

Whs

W
hs

Gar

Whs

Whs Veranst

Whs

Whs

Schu

Whs

Gar

Schu

Schu

Schu

Gar

Whs

Schu
Btrg

Gar

Whs

Gar

Schu

Gar

Gar

Schu

W
hs

Whs

Gar

Whs

Whs

Whs

W
hs

G
ar

Whs

Gar

Whs

Whs

VwgVwg

G
ar

G
ar

G
ar

Whs

G
ar

Whs

G
ar

Gar

Wkst

Whs

Whs

Gar

Gar

Whs

Whs

Whs

Gar

Gar

Whs

Whs

Gths

Gths

Whs

Whs

Whs

Whs

Tgar

Gar

Gar

Gar

Gar

Gar

W
hs

Gar

W
hs

Gar

Whs

W
hs

Gar

Whs

Badeg

Whs

GarGarGar

Schu

Gar

Gar

W
hs

Whs

Gar

Gar

Gar

Whs

Gar

Whs

Gar

Gar

Gar

Gar

Whs

Whs

Gar

Schu

Whs

Sc
hu

Whs

Whs

Gar

Whs

Gar

Whs

Gar

Whs

W
hs

Whs

Whs

W
hs

Gar

Gar

Gar

Whs

Whs Gar

Gar

WBürog

Ust

Whs

Gar

Sch
u

Whs

Gar

Gar

Schu

Whs

Whs Whs

Gar

Whs

Gar

Whs

Gar

Gar

Whs

Tgar

Whs

Whs

Lagg

Sch
u

W
hs

Gar

Whs

Sch
u

Ghs

Whs

Ghs

Gar

Lagg

Btrg

Büro

W
Bt

rg

Btrg

Whs

Tgar

Ghs

Schu

WGhs

Schu

Whs

Whs

Whs

Whs

Gar

Gar

Whs

Whs

Whs

WGhs

Whs

Whs

Whs

Gar

Gar

Whs

Whs

Schu

Whs

Whs

Gar

Whs

Gar

Gar

W
hs

W
hs

Whs

Whs

Whs

G
ar

W
hs

Whs

Whs

Whs

Gar

Whs

Whs

Whs

Schule

Gar

Schu

Whs

Gar

Whs

WhsWhs

Tgar

Whs

Gar

Whs

Whs

Whs

Whs

Gar

Gar
Whs

Schu

Whs

Gar

Whs

Whs

Tgar

Whs

Gar

Whs

Whs

Whs

Whs

Whs

W
hs

Whs

Lagg

Gar

Sporth

Whs
Whs

Gar

Whs

W
hs

Gar

Whs
Schu

Whs

G
ths

Whs

Whs

Gar

Whs

Whs

Wkst

Gar

Gar

Whs

Whs

Gar

Gar

Whs

Gar
Gar

Whs

Whs

Gar

Whs

Gar

W
hs

Whs

Whs

Gar

Whs

WGhs

Schu

Whs

Ghs

Gewhs

Gar

Schu Gar

G
ar Schu

Whs

Whs

Gar

Whs

Gar

Whs

Whs

Whs

W
G

hs

Whs

Whs

Btrg

Btrg

Whs

Whs

Whs
Gar

Whs

Whs

Gar

Whs

Gar

Gar

Schu

Whs

Gar

Tgar

WGhs

Whs

Gar

Whs

Gar
Gar

Whs

Gar

Whs

Tkst

W
hs

Gar

Ghs

Gar

Whs

Gar

Schu
Schu

Whs

Schu

Schu

Schu

Btrg

Gar

Gar

Gar

Gar

Whs

Kirche

Whs

Whs

Whs

G
ar

G
ar

Whs

Whs

Whs

Whs

G
ar

G
ar

Whs

G
ar

Whs

Whs

Gar

Whs

W
hs

Whs

Gar

Gar

Gar

Gar

Whs

Whs

G
ar

G
ar

Gar

Whs

Gar

Gar

W
hs

Gar

Whs

Gar

Whs

Gar

W
hs

Whs

Whs

W
hs

W
hs

Whs

G
ar

Gar

Gar

Gar

W
hs

G
ar

Gar

Gar

Gar

W
hs

Whs

Gar

Gar

Gar

Gar

Gar

Whs

Gar

Gar

Whs

Whs

Whs

Whs

Whs

Gar

Gar

Gar

Tgar

Gar

W
hs

Whs

Gar

Whs

Whs

Whs

Gar

Gar

Whs

Whs

Gar

Whs

Gar

Whs

Gar

Whs

W
hs

WhsSc
hu

Whs

Gar

Gar

Gar

W
hs

Gar

Gar

Whs
Whs

Gar

G
hs

La
gg

Btrg

Whs

Tkst

Gar
W

hs

Whs

Whs

Gar

W
hs

Gar

Whs

Wkst

Gths

Tgar

Whs

Whs

Whs

Whs

Gar

Whs

Whs

Whs

Btrg

Gar

Btrg

Whs
WBürog

Whs

Whs

Whs

Gar

Whs

Gar

Whs

Whs

Gar

Gar

Gar

Gar

Gar

Gar

Gar

Whs

Gar

Gar

Whs

Btrg

Gar

W
hs

Schule

Whs

Whs

Schule

Gar

Schu

Whs

Gar

Gar

Gths

Whs

Gar

Gar

Gar

Whs

Whs

Gar

Gar

Schule

Whs Gar

Whs

Whs

Gar

Whs

Schule

Whs

Whs

Whs

Whs

Whs

Whs

WGhs

Gar

Whs

Schule

Whs

Gar

Whs

Whs

Schu

Gar

Whs

Whs

Gths

Gar

G
ar

Schu

G
ar

Lagg

Whs

Wkst

Whs

Whs

G
ar

Whs

Whs
Whs

Tgar

Ust

Gar

Gar

Whs

W
hs

Whs

Whs

Whs

Gar

Whs

Whs

WBtrg

Gar

Schu

Gar

Whs

Whs

Whs

Gar

Whs

W
hs

W
hs

W
hs

Whs

Gar

Gar

Whs

WGhs

Whs

Gar

Gewhs

Gar

Whs

Gar

Gar

Whs

Whs

Whs

WGhs

Schu

Sc
hu

Schu

Whs

GarGar Gar

Whs

Btrg

Schu

Whs

Whs

Sc
hu

Whs

Whs

Whs

Schu

Gar

Whs

Whs

Whs

Whs

Schu

Btrg

Sc
hu

Whs

Gar

Whs

Whs

Gar

Gar

Whs

Büro

Gar

Whs

W
hs

Whs

Gar

Gths

Gar
Gar

Schu
Schu

Schu

Whs

Tgar

Ghs Whs

Gar

Gar
Whs

Gths

WhsGar

Gar

Whs
Whs

Whs

Whs

Wkst

Whs

Whs

Whs

Gar

Whs

Gar

Gar

Whs

Whs

Whs

Gths

Gar

Gar

Whs

Whs

Whs

Whs

Whs

Whs

G
ar

Gar

G
ar

Whs

Whs

Gar

Gar

Whs

Schu

Gar

W
hs

Gar
W

hs

Whs

Whs

Whs

Whs

Whs

Gar

Gar

Whs

Whs

W
hs

W
hs

Gar

Whs

W
hs

Whs

W
hs

Gar

G
ar

Whs

Whs

Gar

Gar

Gar

Gar

Gar

Gar

Whs

Whs

Gar

Whs

Whs

Whs

Whs

Whs

Whs

Whs

G
ar

Whs

W
hs

Gar

Whs

W
hs

Whs

Whs

Gar

Whs
Gar

Gar

Gar

Tgar

W
hs

Gar

Gar

Whs

Whs

Whs

Gar

Schu

Whs

Gar

Whs

Whs

W
hs

Whs

Tgar

Whs

W
hs

Gar

Gar

Gar

Whs

Gar

Schu

Gar

Büro

Whs

Gar

Schu

Gar

Btrg

Btrg

Schu

Schu

Ghs

Gar

WBüro

Ghs

Gar
G

ar

Gar

Gar

Whs

Gar

Schu

Gar

Whs

WGhs

Gar

Gar

Gar

WBürog

Gar

Gar

Gar

W
hs

Whs

Gar

W
G

hs

Gar

W
hs

Whs

Gar

Gar

Whs

W
hs

Whs

Whs

Whs

Whs

WGhs

G
ar

Schule

Gar

Whs

Schule

Gar

Gar Whs

Whs

Sporth

Tgar

Whs

Whs

Schu

Whs

Whs

Whs

Whs

Whs

Whs

Whs

Whs

Whs

Gar

Whs

Whs

Whs

Kiga

Vwg

Tgar

Gar

Whs
Gar

Whs

Gar

Tgar

Whs

Whs

Gar

Whs

Gar

Gar

Schu

G
ths

Gar

Gar Gar

Whs

Whs

Whs

Gar

Whs

Whs

Gar

Whs

Whs

Whs

Whs

Gar

Btrg

Whs

Gar

Whs

Gar
Schu

Gar

Gar

Gar

Whs

Whs

Wkst

Lagg

Whs

Whs

Wkst

W
ks

t

Whs
Whs

Gar

Gar

Whs

Schu

Whs

Whs

Gar

Whs

Whs

Gar

Gar

G
ar

Whs

Gar

Whs

Sc
hu

Gar

Btrg

Whs

Whs

Whs

Gar

Whs

Ghs

Gar

Gar

Whs

G
ar

Gar

Schu

Schu

Whs

Gar

Gar

Ghs

Ghs

Gar

Schu

Whs

Schu

Whs

Whs

Tgar

Whs
Whs

Whs

W
hs

Kapelle

Whs

Whs

Gewhs

Whs

Fhfg

Jörg-Zürn-

Constantin-Vanotti-Schule Justus-von-Liebig-Schule

Jörg-Zürn-

Gymnasium

Gewerbeschule

Städ
tis

ch
er 

W
erk

ho
f

Jörg-Zürn-Gewerbeschule

Realschule

Bonhoeffer-Haus

Feuerwehrgebäude

Gewerbeschule

Realschule

Burgbergring

Geranienweg

Theodor-Hetzer-Straße

M
ax-Bom

m
er-W

eg

Haldenstraße
Hebelweg

H
ägerstraße

Hochbildstraße

Dekan-Schwarz-Weg

Jörg-Zürn-Straße

Lipperts
reuter S

tra
ße

Rauenste
instra

ße

Owinger Straße

Ba
rb

el
gä

ng
le

Hohle Straße

Lippertsr
euter S

traße

Primelweg

Theodor-Hetzer-Straße

Karl-Stephan-Straße

He
be

lw
eg

Fr
oh

si
nn

st
ra

ße

Untere-St.-Leonhard-Straße

Obertorstraße

Sankt-Johann-Straße

Rosenobelstraße

Franz-Sales-W
ocheler-W

eg Langgasse

Kuchelmannweg

Karl-S
tephan-Stra

ße

Hohle Straße

D
ekan-Schw

arz-W
eg

C
arl-Benz-W

eg

Hoh
le 

Stra
ße

Frohsinnstraße

Reichlin-von-Meldegg-Straße

Untere St. Leonhardstraße

Rosenobelstraße

H
oh

le
 S

tra
ße

Burgbergring

W
alter-Braunfels-W

eg

Scheffelw
eg

Barbelstraße

Espachstraße

Im
 H

ol
zw

in
ke

l

Konstantin-Vanotti-Straße

Rauensteinstraße

Owinger Straße

Untere-St.-L
eonhard-Straße

Waldhornstraße

Schlachthausstraße

22

19

22

12

14
16

17

9
5

1

1 a 3

8 a

11

8

10

4 a 6
4

2 a2

26

11 13

21

24

19
 a

19

15

21 a
22 a

21

17

9262420

7

4

3

1

28

1

4

1

17

5

13

15

19

4 
a

4

10

4 
c

10 10 a

12

16

14

12

1113 9

8 a

4

6
8

7

16 1214

4a4

33

2

2

10

2a

5/17

1

8

3
1

9

3

3/1
1/1

5

24/1
1822

24/2
24 20

11
12

3

1

4

6

35

10

8

12

16

14

27

1

23

11 a

11

12

Stadt
Überlingen

Städtebauliches 
Erneuerungsgebiet
"Lippertsreuter Straße"

P:\KE_TUV\Ueberlingen\CAAD\Lippertsreuter Str\SSB\20220502_Lippertsreuter Str_Abgrenzung.vwx

N

Stuttgart 
02.05.2022 Weikert M. / Dudel

M 1:2800

100500 10 20

LBBW Immobilien
Kommunalentwicklung GmbH
Heilbronner Straße 28
70191 Stuttgart

Lageplan zur Abgrenzung des 
Sanierungsgebietes

Abgrenzung Erneuerungsgebiet
Gesamtfläche:       119 594 m²

Geobasisdaten © Landesamt für Geoinformation und Landentwicklung Baden-Württemberg, 
www.lgl-bw.de, Az..: 2851.9-3/336



HINWEISE: 

1. Gemäß § 215 Abs. 1 BauGB 

Unbeachtlich werden  

1. eine nach § 214 Abs. 1 Satz 1 Nr. 1 bis 3 beachtliche Verletzung der dort bezeichneten 

Verfahrens- und Formvorschriften, 

2. eine unter Berücksichtigung des § 214 Abs. 2 beachtliche Verletzung der Vorschriften 

über das Verhältnis des Bebauungsplans und des Flächennutzungsplans und 

3. nach § 214 Abs. 3 Satz 2 beachtliche Mängel des Abwägungsvorgangs,  

wenn sie nicht innerhalb eines Jahres seit Bekanntmachung der Satzung schriftlich gegen-

über der Gemeinde unter Darlegung des die Verletzung begründenden Sachverhaltes gel-

tend gemacht worden sind.  

2. Gemäß § 4 Abs. 4 Satz 4 der GemO 

Satzungen, die unter Verletzung von Verfahrens- oder Formvorschriften dieses Gesetzes o-

der auf Grund dieses Gesetzes zu Stande gekommen sind, gelten ein Jahr nach der Be-

kanntmachung als von Anfang an gültig zu Stande gekommen. Dies gilt nicht, wenn  

1. die Vorschriften über die Öffentlichkeit der Sitzung, die Genehmigung oder die Bekannt-

machung der Satzung verletzt worden sind, 

2. der Bürgermeister dem Beschluss nach § 43 wegen Gesetzwidrigkeit widersprochen hat 

oder wenn vor Ablauf der in Satz 1 genannten Frist die Rechtsaufsichtsbehörde den Be-

schluss beanstandet hat oder die Verletzung der Verfahrens- oder Formvorschrift ge-

genüber der Gemeinde unter Bezeichnung des Sachverhalts, der die Verletzung begrün-

den soll, schriftlich geltend gemacht worden ist.  

Ist eine Verletzung nach Satz 2 Nr. 2 geltend gemacht worden, so kann auch nach Ablauf 

der in Satz 1 genannten Frist jedermann diese Verletzung geltend machen. Bei der Bekannt-

machung der Satzung ist auf die Voraussetzungen für die Geltendmachung der Verletzung 

von Verfahrens- oder Formvorschriften und die Rechtsfolgen hinzuweisen. 

3. Vorkaufsrecht, genehmigungspflichtige Vorhaben, Teilungen und Rechtsvorgänge 

Auf die Vorschriften des § 24 BauGB (Vorkaufsrecht) und § 144 BauGB (genehmigungs-

pflichtige Vorhaben, Teilungen und Rechtsvorgänge) wird hingewiesen. 

Die einschlägigen und in dieser Bekanntmachung erwähnten Vorschriften können während 

der allgemeinen Dienstzeit von jedermann im Rathaus eingesehen werden. 


	2022-06-24_Satzungsplan Lippertsreuter Straße.pdf
	Abgrenzung neu
	1/MN-3



